Nihilominus tamen verius esse censeo in praemissa specie dissolui sponsalia, quia mulier diues censetur omnia bona sua nubens in dotē promittere: vt contra priorem opin. negatiuum docet Bart. in repetitione l. si constanti n. 78. ff. solut. matrim. & plures allegans Anto. Gomez in l. 50. Taur. n. 17. & quāuis dubia sit hęc opinio Bart. quia quamplures, vt vidimus tenēt cōtrariū, de qua late agit Menoch. lib. 3. praesump. 6. per totam. negari tamen non potest, quin hęc sit notabilissima mutatio, & quae si a principio existeret, sponsalia impediret contrahi & praesertim ex eo hęc sententia principalis fulcitur, quia alias sponfus in eam non consentiret, si pauper esset a principio, etsi consentiret, fuit ratione ampli patrimonii, quod mulier tempore sponsaliorum habebat: & praed. promissio sponsalium, intelligitur rebus in eodem statu permanentibus argumento d. c. quemadmodum, vbi Abb. numero 10. licet aliquantulum dubius, hanc secundam opin. principalem contra priorem tenet & Brunel. de sponsal. conclusionem 8. numero 6. Angel. verbo sponsalia in summa numero 33. & Syluest. eodem verb. questione 10. casu 9. Nauar. in Manual. Latino cap. 22. numero 27. Anton Cuch. lib. 5. in tit. maior. titulo 10. numero 71. Enriquez de matrim. lib. 11. cap. 12. numero 6. & hanc sententia, tanquam veriori adhaeret Thom. Sanchez d. dispensatione 59. numero quarto, vbi numeris sequentibus infert idem esse dicendum in sponsalibus iuratis secundum Cuchum vbi supra n. 71. item sponfus tempore sponsalium ditissimus esset, nam eo postea factō notabiliter pauper, non teneretur sponsa ei nubere, quia

est notabilissima mutatio, quae a principio contractum impediret secund. Cuchum vbi supra d. n. 71. secus tamen esset, si vno sponso in eodem statu permanente, alteri ingentissima diuitiarum copia accresceret, quia non ob id sponsalia dissoluentur, quia alter non est effectus deterioris conditionis, ita Sanchez vbi supra num. 7.

Et retenta praeterea secunda opin. principal. ea limiranda esset, quod sponfus tempore sponsalium ita adamabat eam, vt etiam si bona non haberet, vel saltem non in tanta quantitate adhuc & suam fidē de matrimonio contrahendo praestaret, tunc namque defecere videtur potiora fundamenta secundae opin. praesertim cum prima sit communis indistincte, & satis probabilis, ac propterea vereor ne ea in praxi obseruanda sit, tametsi secunda verior videatur.

5 Quod si aliquis iurasset, se aliquam ducturum, nulla dotis promissione praemissa, teneretur quidem iuxta probabilem sententiam eam ducere, etiam si, cum diues sit, nullam eadem dotem assignare veller.